

Svar på skriftligt spörsmål SSS 191/2018 rd

Svar på skriftligt spörsmål om rätten för personer med intellektuell nedsättning att arbeta

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 191/2018 rd undertecknat av riksdagsledamot Johanna Karimäki /gröna m.fl.:

Vilka åtgärder tänker regeringen vidta för att främja rätten för personer med intellektuell nedsättning att arbeta och för att reformera det befintliga systemet för arbetsverksamhet?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Social- och hälsovårdsministeriet vidkänner utvecklingsbehovet vad gäller arbetsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Frågan anknyter till ett mer omfattande reformarbete kring deltagande i arbetslivet för personer med svag ställning på arbetsmarknaden. Den så kallade TEOS-arbetsgruppen publicerade 2014 sitt betänkande om den här helheten. Arbetet bedrivs fortsatt inom ramen för regeringens spetsprojekt Väger in i arbetslivet för partiellt arbetsföra (OTE). Inom ramen för detta projekt pågår också arbete för att reformera lagarna om arbetsverksamhet inom socialvården. Revideringarna gäller den rehabiliterande arbetsverksamheten, verksamheten i sysselsättningssyfte för handikappade och arbetsverksamheten för handikappade.

Olika alternativ för genomförandet har framkommit i utredningsarbetet. Vad gäller arbetsverksamhet respektive verksamhet i sysselsättningssyfte för handikappade uppstår frågan om verksamhetens förhållande till arbete inom anställningsförhållande. Detta ärende ska ännu utvärderas noggrannare och bland annat utnyttjas expertisen inom arbetsrätt.

Efter att resultaten av de försöksprojekt regeringen inlett har utvärderats finns mer information att tillgå inför reformarbetet. Även vårdreformen och tillväxttjänstreformen har betydande inverkan på projektets verksamhetsförutsättningar och för konsekvensbedömningen. Därför genomförs reformen av arbetsverksamheten i två faser, varav den första innebär vissa smärre revideringar av de nuvarande lagarna. I reformens andra fas ska arbetsverksamheten behandlas bredare.

Helsingfors 5.6.2018

Familje- och omsorgsminister Annika Saarikko